
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025 № 258

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  16.02.2023  №  274  «Об
утверждении  Бюджетного  прогноза
города  Шадринска  на  2023-2028
годы»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 8 решения Шадринской городской Думы от 25.04.2024 № 636 «Об утверждении
Положения  «О  бюджетном  процессе  в  городе  Шадринске»,  постановлением  Адми-
нистрации города Шадринска от 30.12.2015 № 2954 «Об утверждении Порядка разра-
ботки  
и утверждения бюджетного прогноза города Шадринска на долгосрочный период», ру-
ководствуясь статьями 52,  54,  60 Устава муниципального образования – город Шад-
ринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города
Шадринска от 16.02.2023 № 274 «Об утверждении Бюджетного прогноза города Шад-
ринска на 2023-2028 годы», изложив его в редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководите-
ля Финансового отдела Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан



Приложение 
к постановлению Администрации 
города Шадринска от 17.02.2024 № 258

Бюджетный прогноз
города Шадринска на 2023-2028 годы

1. Прогноз основных характеристик бюджета города Шадринска

(тыс.руб.)

Показатели 2023 год
факт

2024 год
факт 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Доходы, в том числе: 2695160,9 3340737,8 3149473,1 2465819,2 2512396,6 2581019,6
-  налоговые  и  не-
налоговые

529039,9 652176,3 672202,0 716931,0 779807,0 848430,0

-  безвозмездные  пе-
речисления

2166121,0 2688561,5 2477271,1 1748888,2 1732589,6 1732589,6

Расходы 2662724,9 3371642,6 3216473,1 2536819,2 2589396,6 2525019,6
Дефицит/профицит 32436,0 30904,8 -67000,0 -71000,0 -77000,0 -56000,0
Источники  финанси-
рования  дефицита
бюджета

-32436,0 -30904,8 67000,0 71000,0 77000,0 56000,0

2. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Шад-
ринска

(тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование
муниципальной 

программы

Расходы бюджета города Шадринска на финансовое
обеспечение муниципальных программ города Шадринска
2023 год

факт
2024 год

факт 2025 год 2026 год 2027
год

2028
год

1. Муниципальная
программа  «Развитие
муниципальной  служ-
бы  в  муниципальном
образовании  –  город
Шадринск»

78,4 73,0 90,0 90,0 90,0 100,0

2. Муниципальная
программа  «Повыше-
ние качества управле-
ния  финансами
бюджета города Шад-
ринска»

10731,3 15701,0 12342,0 12342,0 12342,0 10236,0

3. Муниципальная
программа «Об управ-
лении и распоряжении
муниципальным  иму-
ществом  и  земель-
ными участками»

15985,4 31707,2 21258,6 29369,7 20862,0 25950,0



4. Муниципальная
программа «Информа-
ционная  политика  на
территории  муници-
пального  образования
– город Шадринск»

3785,1 4241,7 2050,0 2050,0 2050,0 0,0

5. Муниципальная
программа  «Развитие
архивного дела в горо-
де Шадринске»

3687,7 5613,0 3922,0 3772,0 3772,0 0,0

6. Муниципальная
программа  «Развитие
и  совершенствование
гражданской обороны,
защиты  населения  от
чрезвычайных  ситуа-
ций,  обеспечения  по-
жарной  безопасности
и безопасности людей
на водных объектах на
территории  муници-
пального  образования
– город Шадринск»

19421,8 36322,1 32817,8 39467,8 25867,8 0,0

7. Муниципальная
программа  «Повыше-
ние  безопасности  до-
рожного  движения  в
городе Шадринске»

441108,5 621992,4 536691,9 533392,1 533392,1 0,0

8. Муниципальная
программа  «Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства
в городе Шадринске»

100,0 15060,0 100,0 100,0 100,0 0,0

9. Муниципальная
программа  «Лесное
хозяйство  муници-
пального  образования
– город  Шадринск на
период  2020-2024
годов»

8552,6 11194,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная
программа  «Лесное
хозяйство  муници-
пального  образования
– город Шадринск»

0,0 0,0 8132,5 8132,5 8132,5 10226,9

10. Муниципальная
программа  «Развитие
системы  водоснабже-
ния  и  водоотведения
города Шадринска»

5977,9 49861,0 97442,6 21000,0 13000,0 0,0

3



11. Муниципальная
программа «Обеспече-
ние  общественного
порядка  и  проти-
водействие  преступ-
ности  на  территории
муниципального обра-
зования – город Шад-
ринск» 

671,0 979,1 825,5 825,5 825,5 724,8

12. Муниципальная
программа  «Профи-
лактика терроризма,  а
также минимизация и
(или)  ликвидация  по-
следствий  его  прояв-
лений  в  городе  Шад-
ринске»

3311,9 11292,6 13529,0 13529,0 13529,0 0,0

13. Муниципальная
программа
«Благоустройство  и
озеленение  муници-
пального  образования
– город Шадринск»

210808,5 117316,4 80569,9 76588,0 77588,0 0,0

14. Муниципальная
программа  «Развитие
образования  в  городе
Шадринске»

1249262,4 1668947,8 1718038,1 1282148,
2

1331364,
2

0,0

15. Муниципальная
программа «Формиро-
вание современной го-
родской  среды  в  му-
ниципальном  образо-
вании  –  город  Шад-
ринск»

57397,8 82132,2 180811,7 300,0 300,0 0,0

16. Муниципальная
программа  «Развитие
внутреннего  и  въезд-
ного  туризма  на  тер-
ритории  муниципаль-
ного образования – го-
род Шадринск»

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0,0

17. Муниципальная
программа  «Мо-
лодежь  города  Шад-
ринска»

1812,4 1977,9 1960,0 1960,0 1960,0 0,0

18. Муниципальная
программа  «Развитие
культуры города Шад-
ринска»

168253,7 202860,6 161377,0 161377,0 161377,0 0,0

4



19. Муниципальная
программа  «Социаль-
ная поддержка населе-
ния  города  Шад-
ринска»

8702,8 12128,4 22386,8 22386,8 22386,8 0,0

20. Муниципальная
программа  «Развитие
физической  культуры
и  спорта  в  городе
Шадринске»

84738,7 118954,9 83882,5 83882,5 83882,5 0,0

21. Муниципальная  ад-
ресная  программа
«Переселение граждан
из аварийного жилищ-
ного  фонда  в  г.Шад-
ринске  на  2019-2025
годы»

180352,7 47360,6 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Муниципальная
программа «Обеспече-
ние  жильем  молодых
семей  города  Шад-
ринска»

1149,9 1792,3 50,0 50,0 50,0 0,0

23. Муниципальная
программа  «Доступ-
ная среда для инвали-
дов»

188,2 303,9 180,0 210,0 270,0 0,0

ИТОГО: 2476098,7 3057832,
3

2978477,9 2292993,
1

2313161,
4

47237,7

3. Основные подходы к формированию бюджетной политики города Шадринска
на период 2023-2028 годов

(%)

раздел

Наименование раздела
классификации расходов

бюджетов бюджетной
системы Российской 

Федерации

2023
год

факт

2024
год

факт

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

0100 Общегосударственные
вопросы

4,3 4,6 4,9 5,0 4,9 5,3

0300 Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

0,8 1,2 1,0 1,6 1,0 1,4

0400 Национальная экономика 21,3 19,5 17,6 22,7 22,2 1,4
0500 Жилищно-коммунальное  хо-

зяйство
14,5 12,5 12,7 6,2 5,9 9,2

0700 Образование 51,9 54,6 57,5 56,4 57,9 74,0
0800 Культура, кинематография 4,6 4,6 3,9 5,0 5,0 5,7
1000 Социальная политика 2,0 2,3 1,5 2,0 2,0 2,7
1100 Физическая культура и спорт 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

5



1300 Обслуживание  государствен-
ного (муниципального) долга

0,3 0,4 0,6 0,8 0,8 0

Итого расходов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

6


	Администрация городА ШадринскА

